
PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE

Data: 10/05/2022 08:33:32
Usuário: fabiola

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009
Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 06 de Maio de 2022

01 - PODER EXECUTIVO
01.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.10.06 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
01.10.06.12 - EDUCAÇÃO
01.10.06.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.06.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.06.12.361.0007.2004 - MERENDA ESCOLAR
01.10.06.12.361.0007.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.10.06.12.361.0007.2004.33903007.052850001 - RECURSOS PNAE - ENS FUNDAM

5345 0/0 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO ELE009/2021 0,00 23.090,41 0,000.00       VL. UNIT. 83948.26 VL. TOTAL 83948.26 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR 05(CINCO) MESES-
CONT.012/21-PROC.1558/21)-SEC.EDUCAÇÃO-(EF)-PED.DE COMPRAS 1207/21.

01.10.06.12.362 - ENSINO MÉDIO
01.10.06.12.362.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.06.12.362.0007.2004 - MERENDA ESCOLAR
01.10.06.12.362.0007.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.10.06.12.362.0007.2004.33903007.022990004 - ENSINO -  MEDIO -  MERENDA - DSE

5347 0/0 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO ELE009/2021 0,00 17.146,22 0,000.00       VL. UNIT. 39976.77 VL. TOTAL 39976.77 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR 05(CINCO) MESES-
CONT.012/21-PROC.1558/21)-SEC.EDUCAÇÃO-(ENS.MEDIO)-PED.DE COMPRAS
1206/21.

7958 011/2018 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO PRE11/2018 0,00 3.824,19 0,000.00       VL. UNIT. 12537.74 VL. TOTAL 12537.74 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. O T. A.DIVITO Nº042/21 DA AQUISIÇAO DE INSUMOS A SEREM
UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR-(ENS. MEDIO)-CONT.011/18-SEC. DE
EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº1678/21.

01.10.06.12.362.0007.2004.33903007.052300001 - PNAE -ENSINO MEDIO

4922 011/2018 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO PRE011/2018 0,00 4.529,10 0,000.00       VL. UNIT. 33035.28 VL. TOTAL 33035.28 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O T. ADITIVO Nº042/21 PP 11/18 PROC.11/18 DE VALOR-R$
801.308,52 (OITOCENTOS E UM MIL,TREZENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E
DOIS CENTAVOS) E P/PER.DE 12(DOZE) MESES DO FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR-(MEDIO)-SEC.DE
EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº1076/21.

5353 1558/2021 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO ELE009/2021 0,00 14.369,06 0,000.00       VL. UNIT. 59426.32 VL. TOTAL 59426.32 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR 05(CINCO) MESES-
CONT.12/21-PROC.1558/21)-SEC.EDUCAÇÃO-(E.M.)-PED.DE COMPRAS 1211/21.

01.10.06.12.365 - EDUCAÇÃO INFANTIL
01.10.06.12.365.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.06.12.365.0007.2004 - MERENDA ESCOLAR
01.10.06.12.365.0007.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.10.06.12.365.0007.2004.33903007.052830001 - PNAE -CRECHE

5346 0/0 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO ELE009/2021 0,00 13.926,38 0,00

(Página: 1 / 3)



PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE

Data: 10/05/2022 08:33:32
Usuário: fabiola

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009
Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

0.00       VL. UNIT. 52694.08 VL. TOTAL 52694.08 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR 05(CINCO) MESES-
CONT.012/21-PROC.1558/21)-SEC.EDUCAÇÃO-CRECHE-PED. DE COMPRAS
1209/21.

01.10.06.12.365.0007.2004.33903007.052840001 - PNAE - PRÉ-ESCOLA

5355 1558/2021 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO ELE009/2021 0,00 16.647,72 0,000.00       VL. UNIT. 64579.34 VL. TOTAL 64579.34 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR 05(CINCO) MESES-
CONT.12/21-PROC.1558/21)-SEC.EDUCAÇÃO-(PRÉ ESCOLA)-PED.DE COMPRAS
1208/21.

01.10.06.12.366 - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
01.10.06.12.366.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.06.12.366.0007.2004 - MERENDA ESCOLAR
01.10.06.12.366.0007.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.10.06.12.366.0007.2004.33903007.022990002 - FUNDAMENTAL - MERENDA -EJA

5354 1558/2021 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO ELE009/2021 0,00 4.286,55 0,000.00       VL. UNIT. 10798.76 VL. TOTAL 10798.76 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR 05(CINCO) MESES-
CONT.12/21-PROC.1558/21)-SEC.EDUCAÇÃO-(EJA)-PED.DE COMPRAS 1205/21.

7959 011/2018 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO PRE011/2018 0,00 123,25 0,000.00       VL. UNIT. 4480.03 VL. TOTAL 4480.03 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O T. ADIVITO Nº042/21 DA AQUISIÇAO DE INSUMOS A SEREM
UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR-(EJA)-CONT.011/18-SEC. DE EDUCAÇAO-
PED.DE COMPRA Nº1679/21.

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 97.942,88 0,00

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 97.942,88 0,00

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC
DIÁLOGO COMPETITIVO
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PIRAPORA DO BOM JESUS, 06 de Maio de 2022

JOÃO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/O-2

CONTADOR
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